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5اجتماعی
دلنوشته

میم مثل ماما

زهرا خسروی- خیلی دور نیست ، در همین چند 
قدمی شاید هم نزدیک تر، در انتهای راهروی یکی از 
بیمارستان های شهر  می توان سراغش را گرفت، او 
خود مادر است و مادرگونه محبت و عشق را در دست 
های بی قرارمان به ودیعه می گذارد، با شنیدن اولین 
گریه های نوزاد؛ این دلنوازترین آهنگ حیات که در 
گوش آفرینش می پیچد، اشک شوق از گونه های 
خسته اش سرازیر می شود.تو که ساکن خیابان بهاری 
و در کوچه اردیبهشت سکونت داری؛ چه آرام می گیرد 
قلب پر اضطراب مادری آن گاه که در نگاه های ساده 
و صبورت پیوند می خورد و چه زیبا آمدن فرشته های 
کوچک خداوندی را که دستان توانمند تو حالا قسمتی 
از تصویر این همه زیبایی است، به چشم های منتظر 
آن سوی درهای بسته نوید می دهی.چه شب ها که 
با دیدن اشک ها و لبخندها باشکوه ترین لحظه ها در 
دفتر خاطرات تو ثبت شده است، تو که لمس ثانیه های 
باشکوه تولد رحمت های خداوندی در ایستگاه زمان و 
امروز به پاسداشت تلاش های مادرگونه ات، روزی به 
نام تو و به یاد تو در تقویم تاریخ مزین شده است. درود و 
سپاس بی کران چشم های منتظر و دل های بی قرار 
مادران و پدران این سرزمین بدرقه راهت که با تحمل 
لحظه های سخت و دشوار؛ سبزی نگاهت را تقدیم 
سیمای لطیف نوزادان می کنی؛ روزت گرامی باد ای 

سراپا سبزی و روشنی و بهارت بی خزان باد.

اخبار

امروز؛تجلیل از 27 مامای نمونه
بیش از 27 مامای نمونه و متخصص زنان، امروز تجلیل 
می شوند. دکتر »احمدی« معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با اشاره به فرا رسیدن روز ماما، از برگزاری 
مراسمی به منظور تجلیل از ماماهای برگزیده استانی 
خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: در این مراسم از 15 
مامای نمونه استانی در حوزه معاونت بهداشت، 11 مامای 
نمونه استانی در حوزه معاونت درمان و یک مامای نمونه 

استانی از حوزه معاونت آموزش تجلیل می شود.

بیشترین پرونده های طلاق 
بیشترین پرونده های طلاق ارجاعی به مراکز مداخله 
در خانواده در رده سنی 20 تا 30 سال است. مدیر کل 
بهزیستی با اشاره به این که سال گذشته 21 درصد پرونده 
های طلاق ارجاعی به این مراکز به منظور کاهش طلاق 
به سازش انجامید، به خبرنگار ما گفت: تعداد مراجعات به 
مراکز مشاوره دولتی و غیر دولتی در سال گذشته هزار و 534 
مورد بود. »عرب نژاد« کوتاه بودن پروسه زمانی طلاق را از 
مشخصات طلاق توافقی اعلام و اضافه کرد: نبود یا کم رنگ 
بودن مناقشات بین زن و شوهر از جمله نفقه و تقسیم اموال از 

عمده دلایل طلاق توافقی در استان به شمار می آید.

یادداشت

آموزش،خواسته به حق معلمان

سید حسین حسینی- خداوند موهبت تعلیم و تعلم 
را به پیامبران و اولیای پاک خود ارزانی کرد تا مسیر 
هدایت را به بشر بیاموزند. در جامعه نیز برخی انسان 
ها با پذیرش این مسئولیت نام خود را در این گروه و 
در قالب واژه مقدس معلم ثبت کرده اند. با توجه به 
معنی کلمه علم که در زبان فارسی به معنی دانستن 
در برابر ندانستن است و قرآن کریم هم به آن اشاره 
دارد )آیا کسانی که می دانند با کسانی که نمی دانند، 
برابرند؟ سوره زمر آیه 9( قداست شغل معلم به آن 
است که مسئولیت آموزش به برترین مخلوق خداوند 
یعنی انسان را بر عهده دارد. بی شک فردی که چنین 
مسئولیت خطیری بر عهده دارد، باید خود به طور 
مداوم مجهز به آخرین پیشرفت ها و یافته های علمی 
مربوط به موضوع آموزش باشد تا بتواند پاسخ گوی 
سوال های دانش آموزانی باشد که با انواع وسایل 
ارتباطی و فضای مجازی آشنا هستند. اما واقعیت 
آن است که به دلیل مشکلاتی که توسط مسئولان؛ 
بیشتر مالی مطرح می شود، آموزش معلمان از شرایط 
مطلوبی برخوردار نیست چرا که دیر زمانی است 
کلاس های ضمن خدمت حضوری معلمان اگر نگوییم 
به طور کلی تعطیل شده اما بسیار کم رنگ شده است.
در طول سال تحصیلی چند موضوع با سرفصل های 
مختلف به عنوان دوره های ضمن خدمت معرفی 
شده است که شرکت کنندگان برای حضور در آن باید 
به طور مجازی در آزمون شرکت کنند. در بیشتر این 
دوره ها شما تا چند بار، یعنی تا زمان کسب نمره قبولی 
می توانید در آن شرکت کنید البته هر کسی می تواند 
برای دیگران هم این کار را انجام دهد که به طور قطع 
نمی توان ادعا کرد چنین دوره هایی بار علمی مورد 

نظر را به معلم بدهد.
در این میان البته معلمان زیادی هستند که با قبول 
ادامه  به  اقدام  شخصی  هزینه  با  و  زیاد  مشکلات 
تحصیل می کنند اما با وجود این که افراد ساعت های 
آموزشی موظف خود را در مدارس برگزار می کنند، 
دانش  هنگام  مدرک«  یک  »فقط  قانون  براساس 
آموختگی با یک »نه« بزرگ از سوی آموزش و پرورش 

برای قبولی مدرک خود مواجه می شوند!
بر اساس این بخشنامه از هر معلم فقط یک مدرک 
تحصیلی بالاتر از مدرکی که با آن استخدام شده اند، 

پذیرفته می شود.
بخش  این  در  مشکلات  که  رسد  می  نظر  به  البته 
فقط مربوط به مسائل مالی نیست. حضور کم رنگ 
فرهنگیان در همایش هایی که با موضوع های مختلف 
و با حضور استادان دانشگاهی کشور در دانشگاه 
های استان برگزار می شود یکی از این موارد است 
که با همکاری مناسب آموزش و پرورش و دانشگاه ها 
می توان زمینه بهره برداری موثر فرهنگیان را از این 
همایش ها فراهم کرد و انگیزه های پیشرفت علمی 

را در آن ها بالا برد.

زهرا خسروی- میدان ها علاوه بر کارکرد ترافیکی 
به عنوان یکی از مبلمان و از فضاهای تاثیرگذار در 
زیباسازی شهری است. فضای سبز، نورپردازی، 
تناسب وسعت با محیط، نامگذاری، نصب المان و... 
از مواردی است که یک میدان در خود جا می دهد 
و جلوه ای از فضاسازی شهری می شود اما با این 
حال احداث آن بدون توجه به موارد یاد شده و فقط 
به منظور کنترل ترافیک شهری از مواردی است که 
مانند خراشی بر صورت شهر می نشیند مواردی که 
در جای جای شهر بیرجند به وضوح قابل مشاهده 
است، میدان هایی که سال ها به حال خود رها شده 

و با خاک عجین است.

بدون نماد •
یکی از میدان های بزرگ و به طور تقریبی پرتردد شهر 
در تقاطع بولوار پیامبر اعظم )ص( و بولوار زکریای 
رازی، میدان سفیر امید است، نقطه ای که نه تنها 
تناسبی با این نام ندارد، بلکه تنها سهم آن به عنوان 
یکی از مبلمان های شهری، نصب تابلویی به همین 
نام و دوره چینی اطراف آن به عنوان یک میدان است 
آن هم بدون کاشت گل و گیاه و چمن. به فاصله چند 
متر آن طرف تر به سمت میدان شهید آوینی، منظره 
متفاوتی در قاب نگاه شهروندان خودنمایی می کند، 
گویا این نقطه با میزان تردد بیشتر، سهم افزون تری 
از توجه را به خود اختصاص داده است، چرا که علاوه 
بر سنگ فرش قسمتی از فضا و روشنایی مناسب، 
گل های رنگارنگ در آن خودآرایی می کند هر چند 
با توجه به نامگذاری میدان، المانی متناسب با آن 
وجود ندارد.در ادامه مسیر، میدان فردوسی بیرجند 
هر چند با نصب المان شخصیت متناسب با نام میدان 
که البته کمتر از میان درختان سر به فلک کشیده 
اطراف دیده می شود، سعی در جذب مخاطب دارد 
اما از کاشت گل و گیاه، بهره چندانی نبرده است. در 
ادامه مسیر بولوار پیامبر اعظم )ص(، میدان بزرگی 
در تقاطع خیابان سپیده و سراب، بدون نام و نشان 
دورچینی شده است، آسفالت ترک خورده کف 
خیابان در دل میدان با وجود یک تیر برق برای تامین 

روشنایی، این سوال را در ذهن شهروندان تداعی 
می کند که مسئولان با وضعیت موجود چه برنامه 
ای برای تامین فضای سبز آن دارند.چند صد متر 
جلوتر و به سمت شمال شهر، میدان بزرگ تری با 
شکل هندسی ناملموس قرار دارد. تابلو نام سپاه را 
نشان می دهد اما بدون المان، نماد و حتی تزیینی! 
در حالی که میدان آدینه در فاصله نه چندان دورتر از 
آن نمای متفاوت تری دارد. گل های سرخ آتشین در 
دل چمن های سبز رنگ و حوضچه بزرگ مملو از آب 
با چراغ های متعدد که برای روشنایی فضا تعبیه شده 
است، فضای متفاوتی از دیگر میدان های خشک 

و خالی قبلی در قاب نگاه رهگذران قرار می دهد.

بی نام و نشان •
ابتدای بولوار مجیدیه و پشت آرامستان بیرجند، 
میدان بزرگ بی نام و نشانی با پستی و بلندی های 
برآمده از دل خاک نمای آزاردهنده ای است، اگر 
مسیر را به سمت خیابان الهیه ادامه دهی، سه میدان 
کوچک و بزرگ بی نام و نشان دیگر و بدون بهره از 
فضای سبز و کاشت گل و گیاه در فاصله چند متری از 
یکدیگر خودنمایی می کند. البته برخی میدان های 
محدوده مهرشهر نیز وضعیت بهتری ندارد چرا که 
فقط چند المان نوروزی در آن جانمایی شده است در 

حالی که بدون نام و نشان، کمترین بهره ای از فضای 
سبز نبرده است.این میدان ها هر چند سهم زیادی از 
فضاهای تاثیرگذار شهری را در مرکز استان به خود 
اختصاص داده است اما در بیشتر موارد بی بهره از 
نام و نشان، نماد و المان های متناسب چهره شهر را 
به نوعی مخدوش کرده است، میدان هایی که جدا 
از توجه به نامگذاری و نصب المان می توان گفت 
اشکال هندسی آن نیز حساب و کتاب دقیقی ندارد، 
چرا که در یک مسیر گاه میدان آن قدر بزرگ تعبیه 
شده است که عرصه را بر حرکت رانندگان خودرو 
تنگ می کند و گاه آن قدر کوچک است که کمتر به 
چشم می آید.در این بین برخی میدان ها نیز مانند 
میادین ابوذر و امام خمینی )ره( که از میدان های 
هندسی  شکل  از  آید  می  حساب  به  شهر  اصلی 
منظمی تبعیت نمی کند، فضاهایی که می تواند 
علاوه بر کارکردهای ترافیکی، زمینه ای برای انجام 

برخی فعالیت های مهم اجتماعی و شهری باشد.

نبود المان های مناسب •
از سوی دیگر جدا از جای خالی المان های متناسب 
با  متناسب  المانی  نبود  ها،  میدان  نام  با  زیبا  و 
فرهنگ، آداب و رسوم این منطقه نیز از ضرورت 
دقت به این موضوع سخن می گوید در حالی که کمتر 

به چشم می آید. توجه به این نکته نیز ضروری است 
که نامگذاری میدان ها و خیابان های شهر به نام 
چهره های شاخص استانی هر چند عملی مطلوب 
و مورد نیاز است و زمینه آشنایی بیشتر مردم، با 
شهدا، مشاهیر، چهره های فاخر و علمی استان و ... 
را فراهم می کند اما این موضوع در صورتی تاثیرگذار 
خواهد بود که المانی متناسب با آن چهره و شخصیت 
نیز وجود داشته باشد چرا که گاهی نامگذاری یک 
میدان و فقط نوشتن نام بزرگان روی تابلو به نظر 
برخی شهروندان ممکن است سبب بی احترامی به 

شخصیت آن ها نیز تلقی شود.

3 میدان در دستور کار •
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بیرجند، به سازی و زیباسازی مانند 
محوطه سازی، اجرای آبنما، فضای سبز و ...، سه 
میدان مهم شهر شامل آیت ا... عبادی، شهدا و 
فرودگاه را از برنامه های امسال برای میادین اعلام 
و اضافه می کند: با توجه به اهمیت این سه میدان 
در این باره، فراخوان کشوری داده شده است تا در 
نهایت طرح مورد نظر اجرایی شود. »ابراهیم زاده« 
با اشاره به این که به سازی برخی میادین کوچک تر 
در شمال شهر و مهرشهر نیز در دستور کار برنامه ها 
قرار دارد، می افزاید: امسال به احتمال زیاد میدان 
پروفسور حسابی مهرشهر، میدان انتهای خیابان 
مصطفی خمینی، شهید فهمیده و الهیه بیرجند 
نیز به سازی شود.وی از تشکیل کمیته نامگذاری 
در شهرداری از اواخر سال گذشته خبر و به عنوان 
یکی از اعضای کمیته ادامه می دهد: چنان چه 
شهروندان میدان بدون نامی می شناسند آن را 
معرفی کنند تا برای نامگذاری آن اقدام شود. وی 
درباره نصب المان متناسب با نامگذاری میدان 
ها هم می گوید: برنامه خاصی در این زمینه وجود 
یا  تندیس  بیرجند،  شهردار  گفته  به  بنا  و  ندارد 
سردیس مشاهیر استان به احتمال زیاد در یکی از 
قسمت های پارک خطی واقع در بولوار پیامبر اعظم 

)ص( به طور متمرکز کار خواهد شد.

گزارشی ازمیدان هایی که زیبایی و طراوت ندارد

دایره های توخالی!


